OBJETO:

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

80% 20%

6.392,49     1.598,12

45% 5%

18.917,64    2.101,96

35% 5%

83.600,77    11.942,96

2 ESTUDOS PRELIMINARES

50% 20%

52.888,03  21.155,21

70%

9.127,61

3 PROJETO BÁSICO

50% 20%

271.803,15 108.721,26

4 PROJETO EXECUTIVO

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

35% 5%

29.660,54    4.237,22

15%

1.453,32

1.359.015,75 100,00%

LEGENDA:
OBSERVAÇÕES:

REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE E ENTREGA INICIAL 1) OS PRAZOS DAS ETAPAS SERÃO CONSIDERADOS A PARTIR DA DATA DA ORDEM DE SERVIÇO INICIAL PELO CONTRATANTE.

ANÁLISE DA FISCALIZAÇÃO, CORREÇÕES DA CONTRATADA E APROVAÇÃO DO FISCAL TÉCNICO 2) A PROJETISTA DEVERÁ APRESENTAR UM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO COMPLEMENTAR PARA APROVAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO INDICANDO A PROPOSTA PARA ENTREGA DOS PRODUTOS, POR DISCIPLINA

ENTREGA COMPLETA DA ETAPA 3) O FATURAMENTO, QUANDO PARCIAL, DEVERÁ CORRESPONDER, SEMPRE, A PRODUTOS ENTREGUES

VISTORIA E RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS 4) O FATURAMENTO SERÁ CONFORME DEFINIDO NO TR

226.072,20

1.359.015,67

16,63%

100,00%

543.606,30

1.036.055,38

40,00%

76,24%

34.194,66 96.888,09

1.132.943,47

7,13%

83,36%

235.081,93

458.254,42

17,30%

33,72%

492.449,08

2,52%

36,24%PERCENTUAL ACUMULADO MÊS

          105.776,06

PERCENTUAL TOTAL MÊS

VALOR TOTAL ACUMULADO

223.172,49VALOR TOTAL MÊS

223.172,49

16,42%

16,42%

10 10 10 10

30%

31.732,81

10 10 10 10 10 1010 10 10 10 10 10

163.081,89

30%

93.981,45

0,71%

7,78%

0,96%

40,00%

VALOR TOTAL

Termo de Referência de Obra / Manual de Comissionamento

2.2 Estudo Preliminar / Estimativa de Custos

          543.606,31

RECEBIMENTOPROJETO EXECUTIVOPROJETO BÁSICOESTUDOS PRELIMINARES

VALOR TTL

23,05%

143.315,62

30%

3.911,84

30%

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUÁRIA

              7.990,62 0,59%1.1 Plano Documentação Etapas: Estudos Preliminares/Projeto Básico/Projeto Executivo

MÊS 6

%
10 10

            42.039,22

3.1 Plano de Documentação da Etapa de Projeto Básico – atualização

SUPERITENDÊNCIA REGIONAL DO NOROESTE

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

GERÊNCIA DE ENGENHARIA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA NAS ETAPAS DE ESTUDO PRELIMINAR, PROJETOS BASICOS E PROJETOS EXECUTIVOS PARA AVALIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA AREA DE MOVIMENTAÇÃO DE AERONAVES NO AEROPORTO INTERNACIONAL PLACIDO DE CASTRO, EM RIO

BRANCO

Projeto Executivo / Orçamentos / Planejamento – PE

3.2 Projeto Básico / Orçamentos / Planejamento – PB

5.2

4.2           313.271,51

1.3 Topografia / Geotecnia / Avaliação Estrutural           238.859,37

2.1 Apresentação inicial – ESTUDOS ALTERNATIVOS -  Infraestrutura

4.1 Plano de Documentação da Etapa de Projeto Executivo – atualização

21.019,61

3,09%

17,58%

ITENS DA

PLANILHA

            13.039,45

1.2 Cadastramento de todas as disciplinas / Avaliação Visual

ATIVIDADES

MÊS 1

60%

5%

5%

              9.688,80

MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5

50%

15.663,57

484,44

50%

156.635,75

15%

46.990,72

30%

2.906,64

50%

4.844,40

DATA-BASE: ABRIL/2012

5.1 Cálculo do PCN da PPD, táxis e pátios             84.744,41 6,24%

60%

50.846,65

OBJETO:

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

2 ESTUDOS PRELIMINARES

3 PROJETO BÁSICO

4 PROJETO EXECUTIVO

5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

OBSERVAÇÕES:

1) OS PRAZOS DAS ETAPAS SERÃO CONSIDERADOS A PARTIR DA DATA DA ORDEM DE SERVIÇO INICIAL PELO CONTRATANTE.

2) A PROJETISTA DEVERÁ APRESENTAR UM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO COMPLEMENTAR PARA APROVAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO INDICANDO A PROPOSTA PARA ENTREGA DOS PRODUTOS, POR DISCIPLINA

3) O FATURAMENTO, QUANDO PARCIAL, DEVERÁ CORRESPONDER, SEMPRE, A PRODUTOS ENTREGUES

4) O FATURAMENTO SERÁ CONFORME DEFINIDO NO TR

%

MÊS 1

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUÁRIA

SUPERITENDÊNCIA REGIONAL DO NOROESTE

GERÊNCIA DE ENGENHARIA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA-BASE: ABRIL/2012
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA NAS ETAPAS DE ESTUDO PRELIMINAR, PROJETOS BASICOS E PROJETOS EXECUTIVOS PARA AVALIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA AREA DE MOVIMENTAÇÃO DE AERONAVES NO AEROPORTO INTERNACIONAL PLACIDO DE CASTRO, EM RIO BRANCO

MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6

10 10 10 10 10 10 10 10 10 1010 10 10 10 10

1.1 Plano Documentação Etapas: Estudos Preliminares/Projeto Básico/Projeto Executivo

1010ITENS DA

PLANILHA
ATIVIDADES VALOR TTL

1.2 Cadastramento de todas as disciplinas / Avaliação Visual

10

ESTUDOS PRELIMINARES PROJETO BÁSICO PROJETO EXECUTIVO RECEBIMENTO

2.1 Apresentação inicial – ESTUDOS ALTERNATIVOS -  Infraestrutura

1.3 Topografia / Geotecnia / Avaliação Estrutural

3.2 Projeto Básico / Orçamentos / Planejamento – PB

2.2 Estudo Preliminar / Estimativa de Custos

4.1 Plano de Documentação da Etapa de Projeto Executivo – atualização

3.1 Plano de Documentação da Etapa de Projeto Básico – atualização

5.1 Cálculo do PCN da PPD, táxis e pátios

4.2 Projeto Executivo / Orçamentos / Planejamento – PE

VALOR TOTAL

5.2 Termo de Referência de Obra / Manual de Comissionamento

VALOR TOTAL MÊS

PERCENTUAL TOTAL MÊS

VALOR TOTAL ACUMULADO

PERCENTUAL ACUMULADO MÊS